АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального образования Волчихинский  район  Алтайского  края
29.09.2021

                                   № 3
с. Волчиха
Председатель

-
глава района, председатель
комиссии Артюшкина Е.В.

Секретарь

-
ведущий специалист – секретарь
административной комиссии, секретарь комиссии Качесова Е.О.

Присутствовали:
1. Адамец Е.Ю. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2.  Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

3. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

4. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

5. Мезин Е.С. - старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району;
6.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

7. Сапожков В.А. - фельдшер-нарколог КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

8. Харлова Т.Ф. - главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

9. Швец Л.А. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах;
10. Тарасов А.С. – первый заместитель главы Администрации района.
Повестка заседания:

1. О принимаемых мерах по развитию добровольческого движения школьников и молодёжи с целью профилактики потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ
Докладчик - Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи.

2. Об организации информационно-пропагандистского сопровождения деятельности по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории Волчихинского района
Докладчики – Харлова Т.Ф., главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина  Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Мезин Е.С., старший оперуполномоченный направления по контролю за оборотом наркотиков Отд МВД России по Волчихинскому району.

3. О состоянии и развитии ситуации, связанной с острыми отравлениями наркотическими средствами, психотропными веществами и лекарственными препаратами

Докладчик – Швец Л.А., начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.
4. О реализации мероприятий программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы»
Докладчик – Авцинов А.И., заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике.

1. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию о принимаемых мерах по развитию добровольческого движения школьников и молодёжи с целью профилактики потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ  принять к сведению;
2. Продолжить работу по развитию добровольческого движения школьников и молодежи с целью профилактики потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ.

Ответственные: Шупыро Е.Г.

Срок исполнения: в течение года.
2. СЛУШАЛИ: Сапожкова В.А., Шупыро Е.Г., Митюхину  Е.А.,     Перебейнос С.В., Мезина Е.С. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию об организации информационно-пропагандистского сопровождения деятельности по профилактике наркомании и противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ на территории Волчихинского района принять к сведению.

2. Продолжить работу по информированию населения Волчихинского района о вреде наркотических средств, а также уголовной и административной ответственности за совершение преступлений и административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Ответственные: участники программы.

Срок исполнения: в течение года.

3. СЛУШАЛИ: Швец Л.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию о состоянии и развитии ситуации, связанной с острыми отравлениями наркотическими средствами, психотропными веществами и лекарственными препаратами принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ: Авцинова А.И.:
- Постановлением Администрации Волчихинского района утверждена муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края на 2021-2023 годы».

На реализацию программы в бюджете района на 2021 год предусмотрены средства на информационно-пропагандистскую компанию «Твоя жизнь – твой выбор» (издание печатной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью распространения их среди несовершеннолетних и молодежи), а также на приобретение тест – полосок для определения наркотических и психотропных веществ с целью выявления потребления наркотиков среди лиц, входящих в группу риска, несовершеннолетних при проведении добровольного тестирования, потребителей наркотиков при прохождении медицинского освидетельствования и отравления наркотиками.

По состоянию на 29.09.2021 предусмотренные средства не были реализованы.
РЕШИЛИ:

В соответствии с постановлением Администрации Волчихинского района от 22.12.2020 № 647 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в муниципальном образовании Волчихинский район Алтайского края» на 2021-2023 годы»:

1. Выделить денежные средства отделу по культуре Администрации Волчихинского района Алтайского края на реализацию мероприятия 1.1.5. «Информационно – пропагандистская кампания «Твоя жизнь – твой выбор» (издание печатной продукции о здоровом образе жизни и вреде наркотиков с целью распространения их среди несовершеннолетних и молодежи)» в размере 7000 (семь тысяч) рублей.

Ответственный – Авцинов А.И.

Срок исполнения – до 31.10.2021.

2. Выделить денежные средства КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» на реализацию мероприятия 3.1.1. «Приобретение тест – полосок для иммунохроматографического определения наркотических и психотропных веществ с целью выявления потребления наркотиков среди лиц, входящих в группу риска, несовершеннолетних при проведении добровольного тестирования, потребителей наркотиков при прохождении медицинского освидетельствования и отравления наркотиками» в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

Ответственный – Авцинов А.И.

Срок исполнения – до 31.10.2021.

Председатель

   Е.В. Артюшкина

Секретарь

       Е.О. Качесова